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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 

216. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И 

ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА АДМИНИСТРАТИВНИ  
СЛУЖБЕНИЦИ 

 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за административни службеници, 

што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 14 јануари  2016 година. 

   

        Бр. 08-289/1                                Претседател 

14 јануари 2016 година       на Република Македонија,                       

    Скопје                                 д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

 

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА АДМИНИСТРАТИВНИ СЛУЖБЕНИЦИ 

 

Член 1 

Во Законот за административни службеници 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 

27/14, 199/14, 48/15 и 154/15), во членот 16 став (1) 

алинеја 7 зборовите: „или Аптис,“ се бришат. 

 

Член 2 

 Во членот 23 по ставот (9) се додава нов став (10), 

кој гласи: 

„(10) По исклучок од ставот (9) на овој член во слу-

чај на избор на преодна Влада согласно со членот 43 од 

Законот за Владата на Република Македонија („Служ-

бен весник на Република Македонија“ број 59/2000, 

12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 

10/10, 51/11, 15/13, 139/14 и 196/15), мандатот на секре-

тарот продолжува до истекот на мандатот на преодната 

Влада.“ 

 

Член 3 

Во членот 24 став (2) точка г) алинеи 1 и 2, во чле-

нот 25 став (2) точка г) и во  членот 26 став (2) точка г) 

зборовите: „или Аптис,“ се бришат. 

 

Член 4 

Во членот 39 став (9) зборовите: „АПТИС 

(APTIS),“ се бришат.  

 

Член 5 

Во членот 73 точка 26 сврзникот „и“ се заменува со 

точка и запирка.  

Во точката 27 точката се заменува со точка и зап-

рика. 

По точката 27 се додаваат 3 нови точки 28, 29 и 30, 

кои гласат: 

„28) во управна постапка не бара докази и податоци 

по службена должност во рокот утврден со закон; 

29) во управна постапка не доставува докази и по-

датоци кои се побарани по службена должност во ро-

кот утврден со закон и  

30) не ги решава предметите во управна постапка 

во рокот утврден со закон.“ 

 

Член 6 

По членот 104 се додава нов член 104-а, кој гласи: 

 

„Член 104-а 

На државните секретари именувани, односно назна-

чени до денот на влегувањето во сила на овој закон им 

продолжува мандатот до истекот на мандатот на преод-

ната Влада избрана согласно со членот 43 од Законот 

за Владата на Република Македонија („Службен вес-

ник на Република Македонија“ број 59/2000, 12/2003, 

55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/10, 

51/11, 15/13, 139/14 и 196/15). 

 

Член 7 

По завршување на оценувањето на административ-

ните службеници во 2015 година нема да се донесува 

решение за реализирање на мерките за одличен и слаб 

ефект согласно со членот 68 став (6) од Законот за ад-

министративни службеници („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15 и 

154/15). 

 

Член 8 

Одредбите од членот 5 од овој закон со кој се мену-

ва и дополнува членот 73 од Законот за администра-

тивни службеници („Службен весник на Република 

Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15 и 154/15) ќе се 

применуваат со започнувањето на примената на Зако-

нот за општа управна постапка, согласно со членот 141 

од Законот за општа управна постапка („Службен вес-

ник на Република Македонија“ број 124/15). 

 

Член 9 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија”. 

__________ 

 

L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR NËPUNËS ADMINISTRATIVË 

 

Neni 1 

Në Ligjin për nëpunës administrativë ("Gazeta Zyrtare 

e Republikës së Maqedonisë" numër  27/14, 199/14, 48/15 

dhe 154/15), në nenin 16 paragrafi (1) alineja 7 fjalët: "apo 

Aptis," shlyhen.   

 

Neni 2 

Në nenin 23 pas paragrafit (9) shtohet paragraf i ri (10) 

si vijon:  



14 јануари 2016  Бр. 5 - Стр. 3 

 
 

"(10) Me përjashtim nga paragrafi (9) i këtij neni në 

rast të zgjedhjes së Qeverisë kalimtare në pajtim me nenin 

43 të Ligjit për Qeverinë e Republikës së Maqedonisë 

("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër  

59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 

82/2008, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14 dhe 196/15), mandati 

i sekretarit vazhdon deri në skadimin e mandatit të 

Qeverisë kalimtare." 

 

Neni 3 

Në nenin 24 paragrafi (2) pika g) alinetë 1 dhe 2, në 

nenin 25 paragrafi (2) pika g) dhe në nenin 26 paragrafi (2) 

pika g) fjalët: "apo Aptis," shlyhen.  

 

Neni 4 

Në nenin 39 në paragrafin (9) fjalët: "APTIS (APTIS)" 

shlyhen.   

 

Neni 5 

Në nenin 73 në pikën 26 lidhëza "dhe" zëvendësohet 

me pikëpresje.   

Në pikën 27 pika zëvendësohet me pikëpresje.  

Pas pikës 27 shtohen 3 pika të reja 28, 29 dhe 30 si 

vijojnë:  

"28) në procedurë administrative nuk kërkon prova dhe 

të dhëna me detyrë zyrtare në afatin e përcaktuar me ligj;  
29) në procedurë administrative nuk dërgon prova dhe 

të dhëna që kërkohen me detyrë zyrtare në afatin e 
përcaktuar me ligj dhe   

30) nuk i zgjdh lëndët në procedurë administrative në 
afatin e përcaktuar me ligj." 

 
Neni 6 

Pas nenit 104 shtohet paragraf i ri 104-a, si vijon: 
 

Neni 104-a 

Sekretarëve shtetërorë të emëruar deri në ditën e hyrjes 
në fuqi të këtij ligji u vazhdon mandati deri në skadimin e 
mandatit të Qeverisë kalimtare të zgjedhur në pajtim me 
nenin 43 të Ligjit për Qeverinë e Republikës së 
Maqedonisë ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër  59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14 

dhe 196/15). 
 

Neni 7 
Pas mbarimit të vlerësimit të nëpunësve administrativë 

në vitin 2015 nuk do të miratohet aktvendim për realizimin 
e masave për efekt të shkëlqyeshëm dhe të dobët në pajtim 
me nenin 68 paragrafi (6) të Ligjit për nëpunës 
administrativë ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë" numër 27/14, 199/14, 48/15 dhe 154/15). 
 

Neni 8 
Dispozitat nga neni 5 i këtij ligji me të cilin ndryshohet 

dhe plotësohet neni 73 i Ligjit për nëpunës administrativë 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër  
27/14, 199/14, 48/15 dhe 154/15) do të zbatohen me 

fillimin e zbatimit të Ligjit për procedurë të përgjithshme 
administrative, në pajtim me nenin 141 të Ligjit për 
procedurë të përgjithshme administrative ("Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë" numër 124/15). 

Neni 9 
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 
__________ 

217. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-

ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за внатрешни работи, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 14 јануари 2016 година. 
   
        Бр. 08-290/1                               Претседател 
14 јануари 2016 година       на Република Македонија,                       

    Скопје                                 д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ЗАКОНОТ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 
Член 1 

Во Законот за внатрешни работи („Службен весник 
на Република Македонија“ број 42/14, 116/14 и 33/15), 
во членот 24 став (2) точка 5) во алинејата 4 точката и 
запирката на крајот на реченицата се заменува со сврз-
никот „или“. 

Во алинејата 5 сврзникот „или“ се заменува со сврз-
никот „и“. 

Алинејата 6 се брише.  
 

Член 2 
Во членот 43 став (2) во точката г) зборовите: „или 

Аптис,“ се бришат. 
По ставот (3) се додава нов став (4), кој гласи: 
„(4) По исклучок од ставот (3) на овој член, во слу-

чај на избор на преодна Влада согласно со членот 43 од 
Законот за Владата на Република Македонија („Служ-
бен весник на Република Македонија“ број 59/2000, 
12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 
10/10, 51/11, 15/13, 139/14 и 196/15), мандатот на секре-
тарот продолжува до истекот на мандатот на преодната 
Влада.“ 

Ставот (4) станува став (5). 
 

Член 3 
Во членот 44 став (3) точка г) во алинејата 1 зборо-

вите: „или Аптис;“ се бришат. 
 

Член 4 
Во членот 45 став (4) во точката г) зборовите: „или 

Аптис;“ се бришат. 
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Член 5 

Во членот 46 став (3) во точката г) зборовите: „или 

Патис“ се бришат. 

 

Член 6 

По членот 208 се додава нов член 208-а, кој гласи: 

     

 

„Член 208-а 

На државниот секретар именуван, односно назна-

чен до денот на влегувањето во сила на овој закон му 

продолжува мандатот до истекот на мандатот на преод-

ната Влада избрана согласно со членот 43 од Законот 

за Владата на Република Македонија („Службен вес-

ник на Република Македонија“ број 59/2000, 12/2003, 

55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/10, 

51/11, 15/13, 139/14 и 196/15).“ 
 

Член 7 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија“. 

________ 

 

  L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR PUNË TË BRENDSHME 

 

Neni 1 

Në Ligjin për punë të brendshme ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 42/14, 116/14 dhe 

33/15), në nenin 24 paragrafi (2) pika 5) në alinenë 4 

pikëpresja në fund të fjalisë zëvendësohet me lidhëzën 

"ose".   

Në alinenë 5 lidhëza "ose" zëvendësohet me lidhëzën 

"dhe". 

Alineja 6 shlyhet.  

 

Neni 2 

Në nenin 43 paragrafi (2) në pikën g) fjalët: "ose 

Aptis", shlyhen. 

Pas paragrafit (3) shtohet paragraf i ri (4) si vijon: 

"(4) Me përjashtim nga paragrafi (3) të këtij neni, në 

rast të zgjedhjes së Qeverisë kalimtare në pajtim me nenin 

43 të Ligjit për Qeverinë e Republikës së Maqedonisë 

("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" numër 

59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 

82/2008, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14 dhe 196/15), mandati 

i sekretarit vazhdon deri në përfundimin e mandatit të 

Qeverisë kalimtare.“ 

Paragrafi (4) bëhet paragraf (5). 

Neni 3 

Në nenin 44 paragrafi (3) pika g) në alinenë 1 

fjalët:"ose Aptis", shlyhen. 

 

Neni 4 

Në nenin 45 paragrafi (4) në piken g) fjalët: "ose 

Aptis", shlyhen. 

 

Neni 5 

Në nenin 46 paragrafi (3) në piken g), fjalët: "ose 

Aptis", shlyhen. 

 

Neni 6 

Pas nenit 208 shtohet nen i ri 208-a, si vijon: 

     

"Neni 208-a 

Sekretarit shtetëror të emëruar përkatësisht caktuar deri 

në ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji i vazhdon mandati 

deri në përfundim të mandatit të Qeverisë kalimtare të 

zgjedhur në pajtim me nenin 43 të Ligjit për Qeverinë e 

Republikë së Maqedonisë ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë" numër 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 

115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14 

dhe 196/15).“ 

    

Neni 7 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

________ 

218. 

Врз основа на членот 68 став 2 од Уставот на Ре-

публика Македонија, а во врска со членот 3 од Одлука-

та за основање на Анкетна комисија за скандалот со 

фабриката за фалсификување на лични карти, пасоши, 

афери и други документи („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ број 231/15), Собранието на Репуб-

лика Македонија, на седницата одржана на 13 јануари 

2016 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ, ПОТПРЕТСЕДА-

ТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА АНКЕТНАТА КОМИСИЈА 

ЗА СКАНДАЛОТ СО ФАБРИКАТА ЗА ФАЛСИФИ-

КУВАЊЕ НА ЛИЧНИ КАРТИ, ПАСОШИ, АФЕРИ  

И ДРУГИ ДОКУМЕНТИ 

 

I. За претседател на Анкетната комисија за сканда-

лот со фабриката за фалсификување на лични карти, 

пасоши, афери и други документи се избира пратени-

кот: 

- Илија Димовски. 
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II. За потпретседател на Анкетната комисија за 

скандалот со фабриката за фалсификување на лични 

карти, пасоши, афери и други документи се избира 

пратеникот: 

 - Љупчо Димовски. 
III. За членови на Анкетната комисија за скандалот 

со фабриката за фалсификување на лични карти, па-
соши, афери и други документи се избираат пратени-
ците: 

1. Трајчо Димков, 
2. Благоја Деспотоски,  
3. Лилјана Кузмановска,  
4. Благица Ласовска,  
5. Андон Чибишев,  
6. Драган Данев,  
7. Талат Џафери,  
8. Ејуп Рустеми,  
9. 
10. 
11.   
12. 
13.  Газменд Алиу и 
14. Солза Грчева. 
IV. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Македонија“. 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

      
Бр. 08-262/1 Претседател 

13 јануари  2016 година на Собранието на Република 
Скопје Македонија, 

 Трајко Вељаноски,с.р. 
 
 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

219. 
Врз основа на член 11, став 1 и 2 и член 12 од Одлу-

ката за организација и делокруг на работа на Кабине-
тот на Претседателот на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
30/2000, 9/2001, 41/2010 и 142/2013) донесувам 

 
О Д Л У К А 

ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКА-

ТА ЗА СОСТАВОТ И ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕ-
ДАТЕЛ И ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА ЗА ПОМИ-

ЛУВАЊЕ НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ НА РЕПУБЛИКА  
МАКЕДОНИЈА 

 
I 

Во Одлуката за составот и за именување на членови 
на Комисијата за помилување на Претседателот на Ре-
публика Македонија бр.07-302/1 од 26.06.2014 година 
во делот II текстот: „8 (осум)“ се заменува со текстот: 
„10 (десет)“. 

 
II 

Согласно измената од делот I на оваа oдлука, за нов 
член на Комисијата за помилување на Претседателот 
на Република Македонија се именува: 

- д-р ВОИСЛАВ СТОЈАНОВСКИ. 

III 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

            

Бр. 08-44/1 Претседател 

13 јануари 2016 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

 

 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

220. 

Врз основа на член 9-а став (6) од Законот за задол-

жителни резерви на нафта и нафтени деривати („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 84/08, 35/11, 

84/12 и 43/14), Владата на Република Македонија, на 

седницата одржана на  14.1.2016 година, донесе 
 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА КРАТКОТРАЈНА ПОЗАЈМИЦА 

НА НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНИТЕ 

РЕЗЕРВИ НА НАФТА И НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ  

НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ОДБРАНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука од Дирекцијата за задолжителни ре-

зерви на нафта и нафтени деривати се издава краткот-

рајна позајмица од 537.435 литри екстра лесно масло  

ЕЛ-1, од задолжителните резерви на нафта и нафтени 

деривати на Министерството за одбрана.  

Нафтените деривати од став 1 на овој член се позај-

муваат за спроведување на мерки и активности за спра-

вување со кризната состојба во Република Македонија. 

 

Член 2 

Трошоците за испорака, односно транспортните и 

манипулативните трошоци за преземање на позајмени-

те нафтени деривати од член 1 од оваа одлука, паѓаат 

на товар на Министерството за одбрана. 

 

Член 3 

Се задолжува Министерството за одбрана, позајме-

ните количини на нафтените деривати од член 1 од 

оваа одлука да ги врати на Дирекцијата за задолжител-

ни резерви на нафта и нафтени деривати, најдоцна до 

31 март 2016 година.  

 

Член 4 

Се задолжува Дирекцијата за задолжителни резерви 

на нафта и нафтени деривати да ја спроведе оваа од-

лука. 

 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“.  

 

Бр. 42-358/1 Заменик на претседателот 

14 јануари 2016 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 



 Стр. 6 - Бр. 5                                                                             14 јануари 2016 
 

По извршеното проверување на изворниот текст, утврдено е дека во текстот на Уредбата за изменување и 
дополнување на Уредбата за мрежата на здравствени установи бр. 42-12626/1-15 од 5.1.2016 година, објавена 
во „Службен весник на Република Македонија“ бр. 2/2016, направена е техничка грешка, поради што се додава 

 
И С П Р А В К А 

НА УРЕДБАТА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА  
ЗА МРЕЖАТА НА ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ 

 
Кон текстот на Уредбата се доставува Прилог 1. 
 

      Бр. 42-12626/2-15 од Владата на 
 12 јануари 2016 година Република Македонија 
             Скопје  

 

221. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 јануари 2016  Бр. 5 - Стр. 7 

 
 



 Стр. 8 - Бр. 5                                                                             14 јануари 2016 
 



14 јануари 2016  Бр. 5 - Стр. 9 

 
 



 Стр. 10 - Бр. 5                                                                             14 јануари 2016 
 



14 јануари 2016  Бр. 5 - Стр. 11 

 
 



 Стр. 12 - Бр. 5                                                                             14 јануари 2016 
 



14 јануари 2016  Бр. 5 - Стр. 13 

 
 



 Стр. 14 - Бр. 5                                                                             14 јануари 2016 
 



14 јануари 2016  Бр. 5 - Стр. 15 

 
 



 Стр. 16 - Бр. 5                                                                             14 јануари 2016 
 



14 јануари 2016  Бр. 5 - Стр. 17 

 
 



 Стр. 18 - Бр. 5                                                                             14 јануари 2016 
 



14 јануари 2016  Бр. 5 - Стр. 19 

 
 



 Стр. 20 - Бр. 5                                                                             14 јануари 2016 
 



14 јануари 2016  Бр. 5 - Стр. 21 

 
 



 Стр. 22 - Бр. 5                                                                             14 јануари 2016 
 



14 јануари 2016  Бр. 5 - Стр. 23 

 
 



 Стр. 24 - Бр. 5                                                                             14 јануари 2016 
 



14 јануари 2016  Бр. 5 - Стр. 25 

 
 



 Стр. 26 - Бр. 5                                                                             14 јануари 2016 
 



14 јануари 2016  Бр. 5 - Стр. 27 

 
 
 



 Стр. 28 - Бр. 5                                                                             14 јануари 2016 
 



14 јануари 2016  Бр. 5 - Стр. 29 

 
 



 Стр. 30 - Бр. 5                                                                             14 јануари 2016 
 



14 јануари 2016  Бр. 5 - Стр. 31 

 
 



 Стр. 32 - Бр. 5                                                                             14 јануари 2016 
 



14 јануари 2016  Бр. 5 - Стр. 33 

 
 
 



 Стр. 34 - Бр. 5                                                                             14 јануари 2016 
 



14 јануари 2016  Бр. 5 - Стр. 35 

 
 



 Стр. 36 - Бр. 5                                                                             14 јануари 2016 
 



14 јануари 2016  Бр. 5 - Стр. 37 

 
 



 Стр. 38 - Бр. 5                                                                             14 јануари 2016 
 



14 јануари 2016  Бр. 5 - Стр. 39 

 
 



 Стр. 40 - Бр. 5                                                                             14 јануари 2016 
 

 
 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 

222. 

Врз основа на член 19  од Законот за техничката инспекција (“Службен весник на Република Македонија“  

бр.88/08, 63/09, 119/10, 36/11, 136/11, 164/13, 41/14, 33/15, 61/15 и 154/15), министерот за економија донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЛИФТОВИ И ТРАНСПОРТЕРИ 

 

Член 1 

 

Во Правилникот за користење на лифтови и транспортери (“Службен весник на Република Македонија“  

број 26/09) во членот 68 став (1) алинејата 6 се менува и гласи: 

“- поставување на уред за заштита од неконтролирани движења на кабината нагоре до 1.01.2018 година.” 

 

Член 2 

Овој правилник влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“. 

 

Бр. 25-264/1    

12 јануари 2016 година   Министер за економија, 

Скопје   Беким Незири, с.р. 

 

 

АГЕНЦИЈА ЗА МЛАДИ И СПОРТ 

223. 

Врз основа на член 8 став (1) од Уредбата за условите, критериумите и начинот на доделување на катего-

рија спортист – Спортска надеж („Службен весник на Република Македонија“ бр. 127/08 и 107/12), директорот 

на Агенцијата за млади и спорт, објавува 

 

Л И С Т А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЛИСТАТА НА КАТЕГОРИЗИРАНИ СПОРТИСТИ–СПОРТСКА НАДЕЖ 

 

Во Листа на категоризирани спортисти – Спортска надеж („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

149/15), кај спортистот под реден број 82., зборовите: „Никола Ристе Поповски, роден 24.6.1996г., во Струга“, 

се бришат. 

Кај спортистот под реден број 279., зборовите: „Драган Петре Цветков, роден 25.6.1997г. во Велес“, се 

бришат. 

Кај спортистот под реден број 421., зборовите: „Стојан Митко Илиев, роден 3.3.1999г. во Струмица“, се 

бришат. 

Кај спортистот под реден број 475., зборовите: „Благој Петранче Димитриев, роден 23.7.2000г. во Скопје“, 

се бришат. 

 

Бр. 08 – 28/1    

11 јануари 2016 година   Директор, 

Скопје   м-р Марјан Спасески, с.р. 

 



14 јануари 2016  Бр. 5 - Стр. 41 

 
 

Врз основа на член 44 став (5) и член 48 став (1) од Законот за спортот („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15 и 153/15), 
ја приложуваме следната 

 
Л И С Т А 

НА КАТЕГОРИЗИРАНИ СПОРТИСТИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ПЕРИОД  
ЈУЛИ 2015 – ДЕКЕМВРИ 2015 

224. 
     
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

       Бр. 08-2605/2 

25 декември 2015 година                   Директор,  

             Скопје                  м-р Марјан Спасески, с.р. 



 Стр. 42 - Бр. 5                                                                             14 јануари 2016 
 

Врз основа на член 44 став (5) и член 48 став (1) од Законот за спортот („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15 и 153/15), ја 
приложуваме следната 

 

Л И СТ А 
НА СТРУЧНИ ЛИЦА И ТРЕНЕРИ КОИ УЧЕСТВУВАЛЕ ВО РАБОТАТА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ НА 
СПОРТСКИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА КАТЕГОРИЗИРАНИ СПОРТИСТИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

225. 
 
 
 
 

       Бр. 08-2605/3 

25 декември 2015 година                  Директор,  

             Скопје                   м-р Марјан Спасески, с.р. 



14 јануари 2016  Бр. 5 - Стр. 43 

 
 

АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА 

НЕДВИЖНОСТИ 

226. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-

тар на недвижности (,,Службен весник на Република 

Македонија“ број 55/2013, 41/2014, 115/2014, 116/2015, 

153/2015 и 192/2015), директорот на Агенцијата за ка-

тастар на недвижности  донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПО-

ДАТОЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ  

ПЛАНОВИ 

 

На ден 17.12.2015 година се става во примена база-

та на податоци од дигиталните катастарски планови за 

катастарската општина Кучевиште, која е во надлеж-

ност на одржување на Центар за катастар на недвиж-

ности  Скопје. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-

тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-

ската општина Кучевиште, престануваат да важат ана-

логните катастарски планови за катастарската општина  

Кучевиште. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вање, а ќе се објави во ,,Службен весник на Република 

Македонија”. 

 

Бр. 0916-19209/1  

17 декември 2015 година Директор, 

Скопје Славче Трпески с.р. 

__________ 

227. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-

тар на недвижности (,,Службен весник на Република 

Македонија“ број 55/2013, 41/2014, 115/2014, 116/2015, 

153/2015 и 192/2015), директорот на Агенцијата за ка-

тастар на недвижности  донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПО-

ДАТОЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ  

ПЛАНОВИ 

 

На ден 17.12.2015 година се става во примена база-

та на податоци од дигиталните катастарски планови за 

катастарската општина Обршани, која е во надлежност 

на одржување на Одделение за катастар на недвижнос-

ти  Прилеп. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-

тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-

ската општина Обршани, престануваат да важат ана-

логните катастарски планови за катастарската општина  

Обршани. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вање, а ќе се објави во ,,Службен весник на Република 

Македонија”. 

 

Бр. 0916-19211/1  

17 декември 2015 година Директор, 

Скопје Славче Трпески с.р. 

228. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-

тар на недвижности   (,,Службен весник на Република 

Македонија“ број 55/2013, 41/2014, 115/2014, 116/2015 

, 153/2015 и 192/2015), директорот на Агенцијата за ка-

тастар на недвижности  донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПО-

ДАТОЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ  

ПЛАНОВИ 

 

На ден 17.12.2015 година се става во примена база-

та на податоци од дигиталните катастарски планови за 

катастарската општина Лисолај, која е во надлежност 

на одржување на Одделение за катастар на недвижнос-

ти  Битола. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-

тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-

ската општина Лисолај, престануваат да важат аналог-

ните катастарски планови за катастарската општина  

Лисолај. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вање, а ќе се објави во ,,Службен весник на Република 

Македонија”. 

 

Бр. 0916-19212/1  

17 декември 2015 година Директор, 

Скопје Славче Трпески с.р. 

__________ 

229. 

Врз основа на член  83 став 6 од Законот за  катас-

тар на недвижности (,,Службен весник на Република 

Македонија“ број 55/2013, 41/2014, 115/2014, 116/2015, 

153/2015 и 192/2015), директорот на Агенцијата за ка-

тастар на недвижности  донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТАВАЊЕ ВО ПРИМЕНА НА БАЗАТА НА ПО-

ДАТОЦИ ОД ДИГИТАЛНИТЕ КАТАСТАРСКИ  

ПЛАНОВИ 

 

На ден 17.12.2015 година се става во примена база-

та на податоци од дигиталните катастарски планови за 

катастарската општина Поешево, која е во надлежност 

на одржување на Одделение за катастар на недвижнос-

ти  Битола. 

Со денот на ставање во примена на базата на пода-

тоци од дигиталните катастарски планови за катастар-

ската општина Поешево, престануваат да важат аналог-

ните катастарски планови за катастарската општина  

Поешево. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вање, а ќе се објави во ,,Службен весник на Република 

Македонија”. 

 

Бр. 0916-19213/1  

17 декември 2015 година Директор, 

Скопје Славче Трпески с.р. 



 Стр. 44 - Бр. 5                                                                             14 јануари 2016 
 

СОВЕТ НА ЈАВНИТЕ ОБВИНИТЕЛИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
230. 

Советот на јавните обвинители на Република Македонија врз основа на член 36 од Законот за Советот на 
Јавните обвинители на Република Македонија  („Службен  весник на РМ“ бр.150/07),  објавува  

 
О Г  Л  А  С 

ЗА ИЗБОР НА 
          

I 
1. Основен јавен обвинител на Основното јавно обвинителство Штип. 
Сите кандидати за избор на  јавни обвинители освен  условите предвидени во чл. 44, 45 и чл. 46  од  Зако-

нот за јавно обвинителство („Сл. весник на РМ“ број150/07) и Законот за измени и дополнување на Законот 
за јавно обвинителство („Сл. весник на РМ“ бр 111/08), потребно е  како посебен  услов  да исполнуваат за: 

I. Кандидатите за избор на Основен јавен обвинител на Основното јавно обвинителство Штип  потребно е 
како посебен услов да имаат работно искуство од најмалку три години стаж како јавен обвинител со потврде-
ни резултати во работата. 

Заинтересираните кандидати пријавите заедно со потребната документација, во оригинал или заверена 
фотокопија на нотар, уверение за државјанство и лекарско уверение (да не се постари од шест месеци од де-
нот на неговото издавање),  диплома или уверение за завршен Правен факултет и потврда за положен правос-
уден испит во оригинал или заверено на нотар, Потврда за работен стаж,  да  ги достават до Советот на јавни-
те обвинители на Република Македонија на ул. ”Кеј Димитар Влахов" бр. 4,  В спрат,  во рок од 15 дена од 
објавувањето во „Службен весник на Република Македонија“. 

Приемот на документи е од 08:30 до 16:00 часот секој работен ден. 
Некомплетните документи нема да се разгледуваат.                                                  

 
Бр. 08-4/1   Совет на јавните обвинители 

13 јануари 2016 година   на Република Македонија 
Скопје   Претседател, 

   Петар Аневски, с.р. 
 

www.slvesnik.com.mk                                                                                                     contact@slvesnik.com.mk 
 
 Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о. - Скопје 
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51. 
 в. д. директор и одговорен уредник – м-р Тони Трајанов 
 телефон:  +389-2-55 12 400   
 телефакс: +389-2-55 12 401   
 
 Претплатата за 2016 година изнесува 10.100 денари.  
 „Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба.  

 Рок за рекламации: 15 дена. 
 Жиро-сметка: 300000000188798.   
 Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје.  
 Печат: ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДООЕЛ, Скопје. 
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